
V 'y ' ' „ alt

-i ii

í
' 11 li"i'in'i i~
MAMKO OJsHAJUJC Uud málo Kdybr mu thxiunU

VlíOr MAříARYKAdobk jako

I

la tf h Hiitřiuelem wkrefieni VlilAilijto vítizí v výhIřií i nliii l Wdbiir WAtn f tuh
Aíik# tra l'ří Keeli útocích od laoře tilItoriiobdo U'n4-tii'H- f tetj Jťalpli

liomlío '{' května Ainrliek muž l'J y h l) dělí bylo immree
oi no a tíll osob poraněno l'í étyři

V éaopí' "líonton líVDÍrKlKktok # í#ií ajíuuili piko náJ vnj-k- d rychle přivádějí voji k

TranicrípU'' ze im „'" kvefnajm mndi byebou dne v řidáb ée pan pioli Siun'()in v německé
nunh e prořVuor larví'(lk- - noí Lkeh ani jeJnébo elovéka jnjdindní A fi i"" pmdcdnf z cía

f- - Vfciitií zařffiý i buhutř

tkwhmí obfhod doutníkářfcký

rluttil Vklav DuAAtko v É J2b2

jií uJ Na tnk velký

výbr ilýnifk Jnka í vlkč tknu-

ly tabáku kuřlavélw íúupHvělio í

ívýkfteíhy Doutníky U jou k

dontáiií vínd v 0rtť — Ailvrr- -

(ÍHPWflt

iiélyříeíij nájezdech vzducholodí

itl muži lil žeri TS dítky byly
versíty Wiener i"n takt utiimi ly podporo Vij ikolio kdo M4íi

Mnlford v autoinobílii lYiiycof
cl vi tou in f ( bríhlaeom v iiu torno
bilo Hiiobeaia ji páfou Ibiniey
Oldiíebl v automobilu fMyi --

( tyli mui bylí porau'iií z oíeb

jeden ván£ když ilve ze závodí-eíel- i

liuf e přeVťlda Kol"u h'

Ki oob die-lavíl- e k témto zá

volum Itesla získal 4llíXt nf
liotovosií a pravidelné trofeje
Itrului cena bybí T'i00 a tiet!

iismreeny l(0' osob pomněno
l'oéef vojáku o námořníku ilMiirrc

nýeh je jeioni iiepiitrnýfii zlom

kem tobolo eelkového poétn

Jtakuiurié na západní frontu

vYli kolonií j n ylii dolyla ku
koii"í íícficril Noltlicy Velitel v

evcruí IfliodeAií vnikl dvneef oni
do uvemí S'ort)iey po

tiinij" n" ní ku předa na ee£
irmiié uici jcry NyíMxa a Tao
třitiiv iUi lllíivní iiiiiřlická iirmií

(„Vkoví Lil ií pinkijl no nťiii Idiito

ii kul vliloíl(o n lio lnU ov

li do oíflii

VÍJKM BTKJNřl

"

hmidno to l' kn'' ni í ti jm
i tik'' mnodv tolik ji tolik í divi
Ií jiik mimi H'UÍ' tomlmcví dinďo
vyp-l-

o juk ioií iiiiim c

Paříž :il kvétini Vy sk vily

(itui V pro ('uUmn knihu "IWn- -

uía nnďr pilmri Morule"
vřele proU'ru SltmrsUu Jro
for Wiener uvádí že inh'%HV

Mumtry j oprávněn U boji

proti {akouku h žádat i zřízení
fcimiotlnotí mí éeskvch a Klo

vaée 1'rnř SVÍemr odmítá ycela
rázn výrok prf Mii('inť rí' fyri
jenž fvhlil že profesi-

-

Masaryk

prý by byl na fé amé emté jako

se pověstí že rakouské vojsko lili

b'á se mi česle na západní Iron
da pod yi iii iíiii-- Smnlcia poliy
dující m od evcrovyV!iodu doly
a clinďoí niaince v Ipínna

BuJhaH v řecké Mu!íloníí

tu IMe ívyearských zpráv císař

l''rantÍHck dosef učinil žádost aby

rj4f' l'eptejte :e mi mi f eeny

nelí koupíte jinde
l idí palivo

stavební di lví a materiál Fr Dvo

tik 1220 Ho J3 St - Adverlí-semen- t

lH C

lf Když i cheele poeliutliatí
tm dobrém " iJiuJwemer" pivu tu

znjdét hí do "Národní Híné" p

JANA VAMroíV rol VI

William Nu nk Iím1 má iiejb-- p

si domáeí u ímp vínu rázné ko-

řalky ti doutníky —AdvertÍHenient

vojsku duálního mocná řt ví bylo1'aií :{ května - B"i!(mrlámini mi ni on vviin n' i"omn dovoleno podíleli se na končeném
( ut ment který chtě) německou (maličkou ukáku ln l'' ! lili útoku Mnozí mají za lo že rakou

voka kť-r- vnikla mi l"cké ó

''lllí M' upevňují a píí
onu uí k odporu v lom pfípa
ié kdylu uéíiiéll (Mikun a l'l

1'fílív

VVabíuytmi ) i ' 'IJ kvélnii
1'rílív pi íslébovalcii téméř úplné

zastavený na poéálku cnopské
války ukazuje zvýiieiií kiíždébo
llléslei íslíi"' UVcřejnélié odbil'

lem jitácc ukazují c 'J7MHI

dostíldo amcríckýcli
bicliU V lilésící blenu o II pro-ee- t

íce i'Z V lilésící přcdcliáze-
jícím a o b! procenta více než v

břenu v roce minulém Itálie po

tká oieiisiva v Itálii mébi zakrytí

'"lna je li vymcií ze iilaimélio

pohyby rakouského vojsku na
I ronlii západní l'řed koncem to

boto týdne jak se ii to má bude

míli korunní princ 1000000 mužů

pro úloky mi Iraucouzskou linií

incd Nerduticm

icoi í k duleiim pnlnliiím Ind
on 1 dl vo ík doeiaí ua í (kť

(Chl om lidy "l'#''imoii '

vvlii' jí
cí v H ii liilíi Kiiix ii o pí

"Ti i mladící I
i m d clu

''iilf-tk- in oiid"io a lo pnjia
dli nemocnicí v u k óh'- i 1011
vercni donutili (ok lnlníka adv

jím vydal :tHHi ni 111ti mi ií i

den ne piínil "vď il in iiti t v i m

Milldllllllllil ii je Icď V illllí kim
livl oďoucii 'orolii mul) i 'i

Nejkrásnéjáí druhy liya- -!J 4v
viii!i' i ii a

u i t v %' io-- riilliaii rohiriiii
iiilhú tulipánů a mireíssů pro

podzimní Házení též jiné k velnu-- í

rostliny jako ehrysiinthenum

podporu í podnětem v V volal rcvo

IiiíÍ v loku 1 'rol Wtfinr dále

VZpOUlíllá tlít dopí M níllllcflíl
KíiK-cki-li-

nriiHlÍMy í'iiz jílř
[i'cl vilkou proř Mi"

NVlIlCC H ' ('liv í ii'ÍVmÍI Hlllici)-

lívíjní ívil v íVcIiííeli I "i

Mďnrvk ihik-ovo-
I n'lojií'iii'

oviiítk ve činili rolinliii' hkimI ií

lkí-i- y ( í'1-l- i u vfilxv !'iikouki
'lllifll H V i i j ÍVOt Oiť'jl'1 ia šv'- -

ffirhka o jozil'ji Io 1

' jiiii (lohfalo ijiiťiiií tím (

pov!án na k ťi lvHkoii kolej j'j

karafiáty a kapnuliny doMtanelf

ke koupi ii českého zahradníka a

květináře ALBERTA HRUBANA

lala v březnu 'iHd prísléliovalcii
a naéala se na miste prvním
!ee(u lialéá se na uiíé dřlllléni
- ít'í přístéliovillci Alielic s o

pi ist éliovalcí na uiílé třetím
a Mexiko s LM!U:i na místé étvrtém
Skandinávské eun" poslaly do

Spojených Státu L''JII'{ (iříslclioval- -

e l'i iséiovalcii néiiieeké národ
io ti by lo I Ml')

Rakuiiatié v runkých táborech

zajatců vymírají
Vídeň M května X ÍIO000

rakoickýcli ajatcii nalézajících
se v táborech V Orenhiiriru vý-

chodní Utisko 17000 mužů zemře-

lo následkem nedostaleéných zdra-

votních opatření polin vy a odě-

vu dle znráv v amerického vvsla

na 29 a Dorcaa ul Tclcphone :

Verku je l)i'-jci- licími' hm'iI

id mi ni proti hoIic i yinmii) mii

nevěřila kdy nvéiml orali m úi:
drníiuiii nimi n'lnil loupe
Tito dyli umíní iu viimu mí 'IV

i UÍ voj" álior v okuli lieiuil'
líai'i 1'odél celé macedonské

řoiil docliáí k i lidie- - i'ec' ý III

jlkáiiím a levém li i ti iclty
'atdíř iIohIm k 1'tl'álií péelmtV

vl')r(irmvy ubírky Jkou prodávány
V' v Voik V !0 kvélna -

I' Morjílinnvy sbírky v Metro
olitl ílu illiiéleelsém linihrli byly II

II Cil ' llfci je1 o ifíl leřlí bil

Skleníky Ilarney L'LIHIÍ J{ehideiice

Harney !!(Í7'I — Advertisement 1 -

i ic:i : ti i i -

Novou hostinskou místnostjřii
jenkova íi nyní o n vvnéní iht ry Ma ''ninllini K lck ni

na Hcv záp robu !'! a Willinui uNhvnké dopravní zájmy chystají
iieetv í dalovalié dne lá březnu

l'lb v 1'clřohriidé
i

ie převzal a vkusné zaříilil Vác'lilii uiiOrelléiis líollekce ke'é
lrlv liřodáliv V l Ol hěli II iiininlé

HC k ZápilKU

llamburií dl května Albert

i! Valei ředíte lléllieek Vch

slí tládtií i"h' n'í-- i ixiinMÍt kdy kv jfiliiínií f iIiiihim príiml
íťmolioii ponlíhiKiiil prol' Miiih-'si- li r ku m' vine i i iihihIi'ii lt I

rykfi lotnvniva ( 'i-- niciita h nu m' ciIim'' vo mi lum ikli
MíMaryk'm n iivmIí i t n i 1

prni jii-n-
i jilm linihu i

inflil m- - volni' poluliovíit v i'H' t i

ji j (l rciíilo 'au on ii

AiiKlíí ncliyl oliioin iih zívolt' i i univ i it' oilln Mi i u

nciiiolilo M mu nic (nílioMÍt kily-- j íf 'i Klín a přiziml m k tmím

hy k byl n 111'iiii'ck"!)! vcllijn! hoiuIhÍ mÍHfinsií Ani-- i

TfiBař luh- - jej nyní krajané a příz
nivei nidcznoii Nchlitziiv výbor

ný ležák vždy na čepu Zásoba ví

na likérů doutníků i clniluá jídla
vždy po ruce Humoru vždy hoj
niwt — Jhívéjsí niíijitcl Mílnv'
siné lídclnn v druhéni posclio
dí _ AdvcrliKcmciit i :U tf

' i

lio rok 'l Má a lo e jelioto
)ii"i!ii :n i ilim" ii v léeliio iířkiicb

t I í Oi'HMM l:irv'cli

broiio' wli i! i i! mé o mi"-al- U II

kolieři-- a iiáb Ikn bylo roprodá
'

llo Nejdříve prodána byla pozo
'

ruliodná sbírka idiiského jioreulá
nu a '!'')() 00' J Tato považová

j

EudoucnoHt Ruwka na výcliodé

laiinly n il kvélna "Napro
slý soulad mezi Anglií a Kuskem

znauiená že allianee utvořená v

dobé válečné přoli společném ii ne

jiříleli je idlianeí na vmccIuiv č-

asy" prohlásil Serjcj Sazonov ru-

ský ministr zahraničních záh-žit-

stí l(l kot rcspoildelil II éisopisli
'I inies "Allianee jež utvořena bv

elenie a ředitel hambursko ume

nce pa i'oda vební společností
"hurakteri oval přítomnou válku

jako iiejvélší ne jkrva vější a neji
dmt íčté jšíi Zc VSeeh svedených V

bi1nřii světa Ve své řeči před
""hiií Woermaiin doiunvní snob é

vliil' 7 ''ol' Muraska tremi malHenty (U'oli hvi detm

dejli
nu

a
IaK-iry- vdal w tuidéje na !cphíjejí kiikné dríeími na ns la a nejuplnejsi ua

''"'jliosti 1'allin prohlásil yi německé
ivete i'u ir na edoVii urin "i st tdl ipiavni zajinv la vládami stala se allíaueí srdcí James Corr Electric Co

po úspěšném za

války musí bvti 1

jednání nikonuké vlády ii pl idiii uicsíeuíii nendm něinu v láni me
V Otevřené ke Spojclil'Ufll lVlojauvličíné il'OHa koildee Cuverl
diiví díi několik 5 I to lo'ínjno a milordcnst í Soudce p

hiáeianv na líeljřii mi Srlinldi y veimí litoval v uldacn 'U viá' h

lo to rádné a á škodné jednání plných lítosti a malliie Ale

onecii pnlomiie ij) v tomto přátelství vidím n

pipiiiveny k vedeni nové války na i ll„i„„ím s

ho'podiu ských ákladei I"'"1 ' nebul' v pravém přátelství Aujrlíc a
"ll CMIIII Vlášlě sesílenÚll Vlílei'

iciiimill Klcfe jej K I0IIIII lilii llo poví" c lake ( ihH'-- l ilostili

f Nejlepňí uiíflto vo mhU k o

v patření ní elektrického zařízeni
Navštivte nás v případě jak A

y zení

I 207 a 200 již 19 ul

Z Omaha Neb Tul Douj 4106
L I I ' I I f

MiiineliO o by ii koberců bron

'iv'c!i a jmi eb přctlmHu

Senát pifjal rozpočtovou předlohu
na jeky a prítvy

imi in' Ion I )
'

!() k ét na
'

iSeiial plljal dlíc řopiiijovoo
pi clloliu na i eky a pří la vy lilii

' ú íin ''
pio a 'L' proti kdy

j by ní pi ipojil několik přídavků
'

línpočet na opravu a úpravu řek

in

ý
in

y

ve posvátné iov nino-- 1 a mu
vědomí nedovoluje alis se jí
liýdal lieliol' a jelii snolei-ims- i

taj
adá 1'ioto ( odal Annu do vée
ní tm éy řičel dní t 'o talu mlela

lála? Cliudolia ji dolmaia ku k rá

n(nciiiivc zavuiieni iiraui li- -

? inéiecká příslušní ciwli u zuří- -

t koliv potřeby v oboru elektriky
'

i pii-lavi- ď rí00000() Před
deží páru punčoch a taínala s k j „la nyní pi ijdc pnal konferenci
tomu Taková byla vvkonána v obou zákonodárný di domii

miska tun- -

je jistý na dobu mim
ha ieiieraií Tak jsme vlastně již

nyní vítězili v této válec ačkoliv

zápas může trvat i ještě několik
roku Současné upevněním alli

ai musí ustali chybná douinéu- -

ka že Rusové touží po rozpjetí na

účet Kvropy Kusové nemají tako-

vých úmyslu Až získán bude pří-sta-

na jihu hranice vhodné upra-

veny a slovanské národnosti zaji-

štěny proti útokům úkol {usa na

západě bude zakončen 'o é hn

deme moci ohřál il i svo ji pozornost

vy Voji obrov ily di roloh v našich

hranicích v nichž je pro ruský ná-

rod velká budoucnost"

uýiiii zisky laiitastieké výše 'y

ladní pak naději nčuiecké do

plavní zájmy budou schopny zví

iéití v tělo nové válce 'odlíu
Ky mírové ale musí byli upraveny
prý lak aby zajištěna byla napro
-- lá svoboda německému dopravní
mu obchodu tak aby Němci iicby--- i

nuceni žili jako nájemci Anjrlie
Počet občtí némockých nájezdů

mi Anglii

Londýn dl května - Při úto-íc- h

na anjdicé uslrovy od moře
a iieni v pruhčhll piítolllllé
siiíkv - Ibii osob bylo poraněno a

uMiirccím
' tohoto počtu bylo "i"iO

mrlvýeh Inloriiuice tato podána
byla v poslanecké sněmovně Her- -

hýla (o verolominist IculonHlui

klerá tieliélio a mínmiiluvtiélio

MiiNaryka donutila k lomu a

lnul ziifiy proti mvvui uiueitelum
A "svatá AuMríe" iís pro)'
Wíi ner mutt ne mi ném zaíéciiím

i) uvězněním jclio deerv l"iof
MlléiiKtet iel (f liv lléiliíl dolu e -

praví dále — aby hc neuletí do

hloviiiiHkých záležitostí aneo
axpoú aliy oíistfiral í lepší infor-

mace kdvž chce povědět néeo h--

tcké veřejnonfí
Nedivíme Ke M llelulcl lu i ovi

Vždyť tiní éeňtí líiló někteří nemo-lio- n

fiřijíti MiiMíirvkovi nn jméno a

víeeluio eo diwud uéíiiíl jest jím

('hicatru sita vcdlnosl v jednoiu Automobilové závody

bliaiiapolis Ind '10 kvélna
liařm lícsta v 1'eiim'ol a uloiuobi u

získal prVIlí cenu V šestých lliei
národních auloiinibdov i cf xáyo

duí"
I vaŽllle Že V Americe jest lísíc

lllésl V nichž se řoudí don in ď li

in' c Ií (ibrázek nám pndaiiv jen

Sloup a Mlřácký
vlastní první uřídy inoilerně ziiíícný

HOSTI N BC
v č líilifi fio 14 St Omaha

Všeho druhu likéry řízně pivo n

ncjlcpší doutníky slále nu ruco Tele
fmi Houjíliw 7 1Í7

Z jednoho dne a j dnohn j n mé :!! j pořádaný di nu d"jáí zá
sta stačí abv hrůzou vlasy vsta vodní drái vykonav :il)U nul ve

ly když sí vpomíiiátuc že tiním i i hodinách šestatřicíti minu
úst denně vynáší losmlky Mái-- a desíti sekundách Mruhoii

IBO[L[LV[B(§)vlDM(gE MAKEg
1 --li— - v- - iriLKL rO 1

- - ' 1 I I l I Lrrn fl TS 4

I "ZA —
i íairK TWf 11'=- - Sb--i --W iA fx —swJI I á ' ni n ~ - i i

0H My
EYCSÍ ronvou'

v 2 -- r i? x --jl

it

40 —

I I
I

i
I


